GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV/PA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de
Credenciamento nº 002/2021 (e atualizações posteriores), que trata a respeito do
Credenciamento de Administradores, Distribuidores, Gestores e Instituições
Financeiras e, em conformidade com a Resolução nº 3.922/2010 (e atualizações) do
BACEN, a Portaria nº 519/2011 (e atualizações) da Secretaria de Previdência e, em
conjunto com a Política de Investimentos vigente do IGEPREV/PA.

Informa que:

1. Foi interposto recurso pelo Distribuidor Elite Corretora de Câmbio e
Valores Mobiliários LTDA em contestação ao Resultado do
Credenciamento do Edital de Credenciamento nº 002/2021;

2. O recurso foi INDEFERIDO, uma vez que não foram cumpridos os
requisitos constantes no item 2.2.1 para Distribuidores, pois não
apresentou “contrato pactuado ou declaração emitida pela instituição
gestora, a que reconhece a distribuição de fundos de investimentos para
renda fixa e renda variável”, devendo o Distribuidor supracitado
permanecer como REPROVADO;

Diante dos informativos expostos o Presidente do IGEPREV/PA resolve:

1. Manter o Resultado Preliminar publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará nº 34.749 e no Site do Igeprev-PA;

Belém, 05 de novembro de 2021.

___________________________________________
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Presidente do IGEPREV/PA